
Dziennik Ustaw Nr 166 - 7376 - Poz. 1214 

1214 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu towarów dla celów poboru podatku od towarów i usług 
oraz podatku akcyzowego w imporcie. 

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, 
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, 
poz. 1104 oraz z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, 
poz. 1076) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
27 grudnia 1995 r. w sprawie wykazu towarów dla ce-

Lp. Pozycja Kod PCN 

lów poboru podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego w imporcie (Dz. U. Nr 154, poz. 798, 
z 1996 r. Nr 156, poz.787 oraz z 1998 r. Nr 34, poz. 191 
i Nr 125, poz. 826) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1: 

1) po pozycji towarowej określonej kodem PCN 150430 
skreśla się wyrazy ,,- - Frakcje stałe:" oraz pozy
cję określoną kodem PCN 1504 30 19 O i dodaje się 
pozycję określoną kodem PCN 1504 30 10 O w 
brzmieniu : 

Wyszczególnienie 

* 15043010 O - - Frakcje stałe 3 

2) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
PCN 4403 10, 4403 10 10 O i 4403 1090 O i po pozy-

Lp. Pozycja Kod PCN 

cji określonej kodem PCN 4403 dodaje się pozycję 
określoną kodem PCN 4403 1000 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

44031000 O - Malowane, bejcowane, nasycone kreozotem lub innymi środkami 
konserwującym i 

3) skreśla się pozycję towarową określo n ą kodem 
PCN 44039920 O, 

4) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 

Lp. Pozycja Kod PCN 

44039998 O - - - Pozostałe 

5) w zamieszczonych pod tabelą objaśnieniach do 
podpozycji oznaczonych symbolem * w kolumn ie 
Pozycja po objaśnieniu nr 2 dodaje się objaśnienie 
nr 3 w brzmieniu: 
,,3 nie dotyczy tranu wielorybiego i oleju olbroto

wego". 

Pozycja Kod PCN 

PCN 4403 99 99 O i po pozycji określonej kodem 
4403 99 50 O dodaje się pozycję określoną kodem 
PCN 44039998 O w brzmieniu : 

Wyszczególnienie 

2. W załączniku nr 2: 

1) pozycja towarowa określona kodem PCN 2005 20 
20 O otrzymuje brzmienie: 

Wyszczegól nien ie 

20052020 O - - - Cienkie plasterki, smażone lub pieczone, także solone lub z przyprawa-
mi , w hermetycznych opakowaniach, nadające się do bezpośredniego 
spożycia 

2) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 2903 30 37 O i po pozycji określonej kodem 

PCN 2903 30 35 O dodaje się pozycję określoną ko
dem PCN 29033036 O w brzmieniu: 



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7377 - Poz. 1214 

Pozycja Kod peN 

29033036 O - - - Pozostałe 

3) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 2908 10,2908 1090 O i po pozycji określonej 

Pozycja Kod peN 

Wyszczególnienie 

kodem peN 2908 dodaje się pozycję określoną ko
dem peN 2908 1000 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

* 29081000 O - Pochodne zawierające tylko podstawniki chlorowcowe oraz ich sole33 

4) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
peN 2934 90 97 O i po pozycji określonej kodem 

Pozycja Kod peN 

* 29349096 O - - Pozostałe32 

5) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 3705 90, 3705 90 90 O i po pozycji określonej 

Pozycja Kod peN 

* 37059000 O - Pozostałe5 

6) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 6108 11,6108 11 10 O, 6108 11 90 O, 6108 19, 
6108 19 10 O i 6108 1990 O i po pozycji określonej 

Pozycja Kod peN 

peN 2934 90 40 O dodaje się pozycję określoną ko
dem peN 29349096 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

kodem peN 3705 dodaje się pozycję określoną ko
dem peN 37059000 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

kodem peN 6108 i po wyrazach ,,- Półhalki i hai
ki:" dodaje się pozycje określone kodami peN 6108 
11 00 O i 6108 1900 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

* 6108 11 00 O - - Z włókien chemicznych8 

* 6108 1900 O - - Z innych materiałów włókienniczych8 

7) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 6115 19, 61151910 O i 61151990 O i po pozy
cji określonej kodem peN 6115 12 00 O dodaje się 

Pozycja Kod peN 

pozycję określoną kodem peN 6115 19 00 O 
w brzmieniu : 

Wyszczególnienie 

* 6115 1900 O - - Z innych materiałów włókienniczych8 

8) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
peN 6208 92, 6208 92 10 O i 6208 92 90 O i po pozy
cji określonej kodem peN 6208 91 90 O dodaje się 

Pozycja Kod peN 

pozycję określoną kodem peN 6208 92 00 O 
w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

* 62089200 O - - Z włókien chemicznych8 



Dziennik Ustaw Nr 166 -- 737 8- Poz. 1214 

9) po pozycji towarowej określonej kodem PCN 8424 
81 10 O i po wyrazach ,,- - - Pozostałe:" skreśla 

się wyrazy ,,- - - - Urządzenia przenośne:" 

Pozycja Kod PCN 

oraz pozycje określone kodami PCN 8424 81 31 O 
i 842481 39 O i dodaje się pozycję określoną kodem 
PCN 842481 30 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

842481 30 O - - - - Urządzenia prz enośne 

10) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
PCN 8432 90, 8432 90 10 O, wyrazy" - - Pozosta
łe:" oraz pozycje określone kodami PCN 84329091 O 

Pozycja Kod PCN 

84329000 O - Części 

11) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
PCN 8433 60, 8433 6010 O i 8433 60 90 O i po pozy
cji określonej kodem PCN 8433 59 80 O dodaje się 

Pozycja Kod PCN 

84336000 O 

i 8432 90 99 O i po pozycji określonej kodem PCN 
8432 80 00 O dodaje się pozycję określoną kodem 
PCN 84329000 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

pozycję określoną kodem PCN 8433 60 00 O 
w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

nia, sortowania lub klasyfikowania jaj, owoców lub - Urządzenia do czyszcze 
innych produktów roln ych 

12) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
PCN 8436 10,84361010 O i 8436 1090 O i po pozy-

Pozycja Kod PCN 

cji określonej kodem PCN 8436 dodaje się pozycję 
określoną kodem PCN 8436 1000 O w brzmieniu: 

Wyszczegól nien ie 

84361000 O - Urządzenia do przygotowywania karmy i paszy dla zwierząt 

13) skreśla się pozycje towarowe określone kodami 
PCN 870190 150 i 870190210 i po pozycji okre-

Pozycja Kod PCN 

ślonej kodem PCN 8701 90 11 O dodaje się pozycję 
określoną kodem PCN 8701 9020 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

8701 9020 O -- - - Powyżej 18 kW, ale nie większej niż 37 kW 

14) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
PCN 9506 11 90 O i po pozycji określonej kodem 

Pozycja Kod PCN 

* 950611 20 O -- - Narty zjazdowe14 

PCN 9506 11 10 O dodaje się pozycje określone ko
dami PCN 950611 20 O i 95 0611 80 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

* 950611 80 O - - - Pozostałe typy nart 14 

15) w zamieszczonych pod tabelą objaśnieniach do 
podpozycji oznaczonych symbolem * w kolumnie 
Pozycja po objaśnieniu nr 32 dodaje się objaśnie

nie nr 33 w brzmieniu; 

,,33 nie dotyczy pochodnych bromowanych ". 

3. W załączniku nr 3: 

1) skreśla się pozycje okreś l one kodam i PCN 271500, 
27150010 O i 27150090 O i po pozycji określonej 
kodem PCN 2523 90 90 O dodaje się pozycję okre
śloną kodem peN 27150000 O w brzmieniu: 

---- ---- --------------------------------------------------------------------------



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7379 - Poz. 1214 

Pozycja Kod peN Wyszczegól nien ie 

2715 27150000 o Mieszanki bitumiczne oparte na naturalnym asfalcie, naturalnym bitumie, na 
bitumie naftowym, na smole mineralnej lub na mineralnym paku smołowym 
(np. masy uszczelniające bitumiczne, cut-backs), 

2) po pozycj i towarowej określonej kodem peN 3917 29 
i po wyrazach ,,-- - Bez szwu i o długości przekra
czającej maksymalny wymiar przekroju poprzeczne
go, nawet obrobione powierzchniowo, ale nie obro
bione inaczej :" skreśla się wyrazy ,,- - - - Z pro-

Pozycja Kod peN 

duktów polimeryzacji kondensacyjnej lub z przegru
powaniem, nawet zmodyfikowanych chemicznie:" 
oraz pozycje określone kodami peN 3917 29 11 o 
i 3917 29 13 o i dodaje się pozycję określoną kodem 
peN 3917 2912 o w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

391729 12 O - - - - Z produktów polimeryzacji kondensacyjnej lub z przegrupowaniem, 
nawet zmodyfikowanych chemicznie 

3) po pozycji towarowej określonej kodem peN 3917 32 
i po wyrazach ,,- - - Bez szwu i o długości prze
kraczającej maksymalny wymiar przekroju poprzecz
nego, nawet obrobione powierzchniowo, ale nie ob
robione inaczej :" skreśla się wyrazy ,,-- - - Pro-

Pozycja Kod peN 

duktów polimeryzacji kondensacyjnej lub z przegru
powaniem, nawet zmodyfikowanych chemicznie:" 
oraz pozycje określone kodami peN 3917 32 11 O 
i 3917 32 19 O i dodaje się pozycję określoną kodem 
peN 3917 32 10 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

391732 10 O - - - - Z produktów polimeryzacji kondensacyjnej lub z przegrupowaniem, 
nawet zmodyfikowanych chemicznie 

4) po pozycji towarowej określonej kodem peN 3917 39 
i po wyrazach ,,---Bez szwu i o długości przekra
czającej maksymalny wymiar przekroju poprzeczne
go, nawet obrobione powierzchniowo, ale nie obro
bione inaczej: " skreśla się wyrazy ,,- - - - Z pro-

Pozycja Kod peN 

duktów polimeryzacji kondensacyjnej lub z prze
grupowaniem, nawet zmodyfikowanych chemicz
nie:" oraz pozycje określone kodami peN 3917 39 
110 i 3917 3913 o i dodaje s i ę pozycję określoną ko
dem peN 3917 39 12 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

391739 12 O - - - - Z produktów polimeryzacji kondensacyjnej lub z przegrupowaniem, 
nawet zmodyfikowanych chemicznie 

5) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
peN 7019 31 00 O, 

6) pozycję towarową określoną kodem peN 
8301 70 00 O oznacza się symbolem * z objaśnie

niem nr 10, 

7) w zamieszczonych pod tabelą objaśnieniach do 
podpozycji oznaczonych symbolem * w kolumnie 
Pozycja po objaśnieniu nr 9 dodaje się objaśnienie 
nr 10 w brzmieniu: 

Pozycja Kod peN 

,,10 nie dotyczy kluczyków do zamków samochodo
wych występujących oddzielnie". 

4. W załączniku nr 4: 

1) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
peN 2710 00 85 O, 

2) skreśla się pozycję towarową określoną kodem 
peN 2710 00 98 O i po pozycji określonej kodem 
peN 2710 00 96 O dodaje się pozycję określoną ko
dem peN 27100097 O w brzmieniu: 

Wyszczególnienie 

27100097 O - - - - Pozostałe oleje smarowe oraz pozostałe oleje 

3) pozycja towarowa określona kodem peN 43023051 O otrzymuje brzmienie: 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

43023051 O - - - - Z białych szczeniąt foczych gatunku "harp" (whitecoats) lub ze 
szczeniąt foczych gatunku "hooded" (bluebacks) 



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7380 - Poz. 1214 i 1215 

4) pozycja towarowa określona kodem PCN 4303 10 10 O otrzymuje brzmienie: 

Pozycja Kod PCN Wyszczegó ln ienie 

4303 10 10 O - - Z futerek białych szczeniąt foczych z gatunku " harp" (whitecoats) lub ze 
szczeniąt foczych gatunku "hooded" (bluebacks) 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1999 r. 

Minister Finansów: w z. J. Miller 

1215 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1998 r. 

w sprawie zasad sporządzania kwartalnych i rocznych sprawozdań finansowych przedstawianych organowi 
nadzoru przez zakłady ubezpieczeń, formy tych sprawozdań oraz sposobu potwierdzania przez zarząd zgod

ności tych sprawozdań ze stanem faktycznym. 

Na podstawie art. 46a ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 
1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 11, poz. 62, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 88, poz. 554, 
Nr 107, poz. 685, Nr 121, poz. 769 i 770 i Nr 139, poz. 934 
oraz z 1998 r. Nr 155, poz. 1015) zarządza się , co nastę
puje: 

§ 1. 1. Zakład ubezpieczeń prowadzący działalność 
w zakresie działu I (ubezpieczenia na życie) zgodnie 
z załącznikiem do ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o dzia
łalności ubezpieczeniowej (Dz. U. z 1996 r. Nr 11, 
poz. 62, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 107, poz. 685, Nr 
121, poz. 769 i 770 i Nr 139, poz. 934 oraz z 1998 r. Nr 
155, poz. 1015), zwanej dalej " ustawą", sporządza: 

1) roczne sprawozdanie finansowe, w formie określo
nej w załączniku nr 1 do rozporządzenia, 

2) kwartalne sprawozdanie finansowe, w formie okre
ślonej w załączniku nr 2 do rozporządzenia . 

2. Zakład ubezpieczeń prowadzący działalność 

w zakresie działu II (pozostałe ubezpieczenia osobowe 
oraz ubezpieczenia majątkowe), zgodnie z załączni
kiem do ustawy, sporządza: 

1) roczne sprawozdanie finansowe, w formie określo
nej w załączniku nr 3 do rozporządzenia, 

2) kwartalne sprawozdanie finansowe, w formie okre
ślonej w załączniku nr 4 do rozporządzenia . 

§ 2. Sprawozdanie finansowe, z zastrzeżeniem § 1, 
przedstawiane jest w formie pisemnej i na nośnikach 
danych: magnetycznym, optycznym bądź za pośred
nictwem poczty elektronicznej. 

§ 3. Kwoty wykazywane w sprawozdaniu finanso
wym i załącznikach podaje się w walucie polskiej z do
kładnością do jednego grosza, wielkości procentowe 
zaś - z dokładnością do setnej części procentu. 

§ 4. 1. Kwartalne sprawozdanie finansowe zakładu 
ubezpieczeń przedstawia się organowi nadzoru nie 
później niż w terminie 40 dni od ostatniego dnia kwar
tału, na który zostało sporządzone. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe zakładu ubez
pieczeń przedstawia s i ę organowi nadzoru nie później 
niż w terminie 60 dni od dnia zakończenia roku obroto
wego. 

§ 5. 1. Zgodność sprawozdań finansowych ze sta
nem faktycznym potwierdzają własnoręcznym podpi
sem osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg ra
chunkowych i kierownik jednostki. 

2. W przypadku zakładu ubezpieczeń prowadzące
go działalność w zakresie działu I (ubezpieczenia na ży
cie) sprawozdan ie podpisuje również aktuariusz. 

3. Do sprawozdania f inansowego zakładu ubezpie
czeń prowadzącego działalność w zakresie działu II 
(pozostałe ubezpieczenia osobowe i ubezpieczenia 
majątkowe) należy dołączyć opinię aktuariusza. 

4. Odmowa złożenia podpisu przez którąkolwiek 
z osób wymienionych w ust. 1 oraz przez aktuariusza 
wymaga pisemnego uzasadn ienia, które dołącza się 
do sprawozdania finansowego . 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1999 r. i ma zastosowanie po raz pierwszy do: 

1) składanych w formie pisemnej sprawozdań finan
sowych za kwartał rozpoczynający się dnia 1 lipca 
1999 r., 

2) składanych na nośnikach danych: magnetycznym, 
optycznym bądź za pośrednictwem poczty elektro
nicznej sprawozdań finansowych za kwartał rozpo
czynający się dnia 1 stycznia 2000 r. 

M inister Finansów: w z. J. Miller 

(Zafączniki nr 1-4 do rozporządzenia stanowią oddzielny zafącznik do niniejszego numeru) 


